
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E POSA IN OPERA DI UNA CELLA FRIGO PER 

LUNGA CONSERVAZIONE A SEI POSTI PER LE CAMERE MORTUARIE DEL P.O. SAN 

CARLO ALLA SOCIETA’ ALEA SAS PER UN IMPORTO COMPLESSIVO DI € 32.330,00 IVA 

22% INCLUSA - COPERTURA CON FINANZIAMENTO DI CUI AL VII ADPQ DGR XI/770/2018 

– DECRETO 7563 – CIG Z9832CA1B0 - CUP C45F18000260003 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE S.C. PROVVEDITORATO 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016. è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo Borromeo;  

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con DGR n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Visti: 

 la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”;  

 il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.e ii.; 

 il Regolamento delegato (UE) 2019/1828 della Commissione, del 30/10/2019, che stabilisce la soglia 

comunitaria per gli acquisti di beni e servizi in € 214.000,00 oltre IVA; 

 il Decreto legislativo 20/03/2010, n.53 “Attuazione della direttiva 2007/66/CE che modifica le 

direttive 89/665/CEE e 92/13/CEE per quanto riguarda il miglioramento dell’efficacia delle 

procedure di ricorso in materia di aggiudicazione degli appalti pubblici”; 

 la deliberazione n. 1838 del 31/10/2017 di approvazione del Regolamento inerente l’acquisizione e 

la gestione dei contratti di beni e servizi di valore inferiore alla soglia comunitaria per l’ASST Santi 

Paolo e Carlo; 

 la propria deliberazione n. 1947 del 26/09/2019 avente oggetto: “Approvazione regolamento 

aziendale per la disciplina delle competenze del DEC in relazione ai contratti di fornitura di beni e 

servizi”; 

 il D.L.76/2020 convertito nella legge 120/2020 che incentiva gli investimenti pubblici nel periodo 

emergenziale e in deroga all’art. 36 comma 2 della Dlgs 50/2016 consente l’affidamento diretto per 

la fornitura di beni e servizi entro il 31/12/2021 per un importo inferiore a € 75.000,00; 

 il Decreto Legge 77/2021 che modifica la L. 120/2020 innalzando la soglia per l’affidamento diretto 

a € 139.000,00 fino al 30/06/2023; 

Preso atto della deliberazione n. 761 del 30/03/2021 avente per oggetto: “revoca della deliberazione n. 397 

del 19/02/2021 avente per oggetto : “Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico esercizio 

2021. Versione V1” e contestuale approvazione Bilancio Preventivo Economico esercizio 2021 versione V2; 

 

Premesso che: 

Pag.: 1/5

Deliberazione n. 0002015    del 23/08/2021 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 sui fondi del VII Atto Integrativo è stato assegnato all’ASST Santi Paolo e Carlo un finanziamento 

per la realizzazione di interventi di implementazione infrastrutture ed adeguamento normativo delle 

strutture ospedaliere; 

 con DGR XI/770/2018 e con DECRETO 7563 DEL 28/5/2019 –sono stati approvati i progetti e 

assegnati i fondi per gli interventi generali di implementazione infrastrutture, adeguamento 

normativo e messa in sicurezza dei luoghi di lavoro Presidi Ospedalieri per un importo complessivo 

di € 15.100.000,00 – CUP C45F18000260003 – tra cui è presente l’intervento 14/A.7 

“ADEGUAMENTO CAMERA MORTUARIA SAN CARLO”; 

 con deliberazione n 1730/2019 venivano accantonati gli impegni di spesa suddivisi per progetto e 

per l’intervento 14.A.7 veniva assunta l’autorizzazione di spesa n 2019001374 (ora 2021001374); 

 con deliberazione n. 35 del 22/01/2020 veniva approvato il progetto e definito il quadro economico 

che prevede per l’acquisto di arredi e apparecchiature la somma di € 183.000,00; 

 

Premesso che, con nota del 24/05/2021 la Dirigente della S.S. Ingegneria Clinica ha trasmesso il capitolato 

tecnico, la planimetria del progetto esecutivo relativo ai lavori di ristrutturazione e il layout del container 

provvisorio, elaborati e condivisi con la S.C. Tecnico Patrimoniale, per l’acquisizione delle celle a lunga 

conservazione, che dovranno essere fornite ed installate, per la prima fase, all'interno del container 

provvisorio, per il quale è in corso la procedura per l’acquisizione a noleggio, per poi essere spostate nelle 

nuove camere mortuarie che verranno realizzate con il progetto di cui sopra. Segnala inoltre  che è opportuno  

considerare i tempi di consegna, contestuali con quelli dei contaniner provvisori, essendo le celle a lunga 

conservazione necessarie per attivare i moduli prefabbricati e permettere la realizzazione dei lavori di 

ristrutturazione dei locali; 

 

Verificato che non sono attive Convenzioni ARIA e/o Consip relativamente ai prodotti oggetto del presente 

provvedimento; 

 

Evidenziato che: 

 è stato pubblicato avviso esplorativo il 21/06/2021 prot 18064 al fine di individuare gli operatori 

interessati alla fornitura sulla Piattaforma Sintel ID 141399484 e sul sito internet aziendale con scadenza 

il 05/07/2021 nel quale veniva richiesta la presentazione dell’offerta tecnica ed economica e laddove il 

progetto tecnico e le offerte economiche fossero sufficientemente complete ed esaustive, salvo 

chiarimenti in ordine ad una maggior comprensione di quanto proposto, prevedeva la facoltà, ai sensi 

della L. 120/2020, di aggiudicare la procedura senza una successiva indizione; 

 sono pervenute le istanze delle seguenti società: 

- I.M. Medical sas per € 24.400,00 

- ANGELANTONI LIFE SCIENCE srl per € 26.470,00 

- ALEA di Dadone Silvio e C sas per € 26.500,00 

- COMFIT-MONOMEDICA srl per € 27.090,00 

- JKS Refrigeration SRL per € 29.177,90 

- FERTEC ITALIA srl per € 32.495,00 

 con note mail del 06/07/2021, 15/07/2021 e 20/07/2021 sono state trasmesse dalla S.C. Provveditorato le 

offerte delle prime tre classificate al Servizio di ingegneria clinica per la verifica di idoneità; 

 con note del 13/07/2021 e del 19/07/2021 della S.S. di Ingegneria Clinica veniva segnalato che le offerte 

della prima e della seconda classificata non erano idonee in quanto non corrispondenti alle caratteristiche 

tecniche richieste nel capitolato di gara; 

 con nota del 12/08/2021 la Dirigente della S.S. di Ingegneria Clinica esprime parere favorevole all’offerta 

presentata dalla società ALEA di Dadone Silvio e C sas in quanto conforme ai requisiti indicati nel 

Pag.: 2/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

capitolato e conferma che le offerte delle società I.M. Medical e Angelantoni Life Science non sono 

tecnicamente indonee in quanto non rispondono al seguente requisito minimo: l’altezza totale della cella, 

comprensiva di eventuali accessori (motore) non dovrà essere superiore a 260 cm; la prima ha una altezza 

totale di cm 269 e la seconda di cm 286;  

 

Ritenuto di procedere, ai sensi della L. 120/20 e del D.L. 77/21, all’affidamento della fornitura di n. 1cella 

frigo per conservazione a sei posti cod NE-206 comprensiva di trasporto e installazione nel container 

provvisorio e del successivo smontaggio e trasferimento nei nuovi locali definitivi alla Soc. ALEA di 

Dadone Silvio e C sas – sede legale in Strada Genova n 299, 10024 Moncalieri – P.IVA 05067060011 per 

una spesa totale di € 26.500,00 oltre IVA al 22% pari a € 5.830,00 per un totale complessivo di € 32.330,00 

IVA inclusa – CIG Z9832CA1B0 - CUP C45F18000260003; 

 

Accertato che il costo per la fornitura delle attrezzature in oggetto occorrenti alle Camere Mortuarie del P.O. 

San Carlo, di € 32.330,00 IVA inclusa verrà imputato al conto patrimoniale 1B040800 “Altre attrezzature 

sanitarie” - cdr ALB del Bilancio di esercizio 2021, copertura con finanziamento regionale di cui al VII 

ADPQ – DGR XI/770/2018 – Decreto 7563 del 28/05/2019 – intervento 14.A.7 decurtando l’autorizzazione 

di spesa n 2021001374 assunta con deliberazione n 1730/2019 dello stesso importo e come da prospetto in 

calce alla presente; 

 

Atteso di nominare, così come previsto dall’art. 101 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 e delle linee ANAC 

approvate il 29/06/2016, Paolo Pelliccia, Direttore di S.C. Provveditorato, Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP), Vittoria Di Marcoberardino Dirigente di S.S. Ingegneria Clinica Direttore di 

esecuzione del contratto (DEC) dell’ASST Santi Paolo e Carlo cui compete la verifica del regolare 

andamento dello stesso come da regolamento aziendale approvato con deliberazione n. 1947 del 26/09/2019; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio 

Sanitario 

D E L I B E R A   

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di procedere, ai sensi della L. 120/20 e del D.L. 77/21, all’affidamento della fornitura di n. 1 cella 

frigo per conservazione a sei posti cod NE-206 comprensiva di trasporto e installazione nel container 

provvisorio e del successivo smontaggio e trasferimento nei nuovi locali definitivi alla Soc. ALEA di 

Dadone Silvio e C sas – sede legale in Strada Genova n 299, 10024 Moncalieri – P.IVA 

05067060011 per una spesa totale di € 26.500,00 oltre IVA al 22% pari a € 5.830,00 per un totale 

complessivo di € 32.330,00 IVA inclusa – CIG Z9832CA1B0 - CUP C45F18000260003; 

 

2. di prendere atto che il costo per la fornitura delle attrezzature in oggetto occorrenti alle Camere 

Mortuarie del P.O. San Carlo, di € 32.330,00 IVA inclusa verrà imputato al conto patrimoniale 

1B040800 “Altre attrezzature sanitarie” - cdr ALB del Bilancio di esercizio 2021, copertura con 

finanziamento regionale di cui al VII ADPQ – DGR XI/770/2018 – Decreto 7563 del 28/05/2019 – 

intervento 14.A.7 e come da prospetto in calce alla presente; 

Pag.: 3/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

3. di decurtare la somma di € 32.330,00 dalla autorizzazione di spesa n 2021001374 assunta al conto 

1A050200 “Altre immobilizzazioni materiali in corso (SAL)” CDC 201010101 CDR TEC a valere 

sui fondi VII ADPQ – DGR XI/770/2018 – DECRETO 7563 DEL 28/5/2019 e come da prospetto in 

calce alla presente; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento è assunto dal Direttore della S.C. Provveditorato in qualità 

di Responsabile del Procedimento, e che la sua esecuzione è affidata al Dirigente della S.S. 

Ingegneria Clinica in qualità di Direttore dell’esecuzione del contratto fermo restando la 

responsabilità del Direttore della S.C. Economico Finanziaria in merito alla contabilizzazione e 

pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

 

4 di trasmettere copia del presente provvedimento alla S.S. Ingegneria Clinica e alla SSD Economato e 

Servizi Alberghieri per il seguito di competenza; 

5 di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi 

dell’art. 17 comma 6 L. R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

Pag.: 4/5



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 32.330,00  S 1B040800 - Altre Attrezzature Sanitarie 000000000 2021002252 2021
-€ 32.330,00  D 1A050200 - Altre Immob. Materiali In Corso (S.A.L.) 201010101 2021001374/1 2021

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Per il Direttore Amministrativo Gaetano Genovese, Per il Direttore

Sanitario Sabrina Passarella, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo

Stocco ai sensi della normativa vigente.

Pratica trattata da: Silvia Amadori

Responsabile dell’istruttoria: Paola Delvecchio

Dirigente/Responsabile proponente: Paolo Pelliccia

Pag.: 5/5

Il presente atto si compone di n. 5 pagine.


		2021-08-23T15:18:43+0200


		2021-08-23T15:22:08+0200


		2021-08-23T15:27:29+0200


		2021-08-23T15:30:48+0200




